
 

USNESENÍ č.14  

Rady obce Albrechtice  ze dne 18.5.2023 

 

 

 - 1 -  

Předsedající:  Ing. Jindřich Feber 

 

Přítomni: Ing. Jindřich Feber, Mgr. Jan Siostrzonek, Ing. Gustav Guńka, 

Ing. arch. Petr Kalina, Juraj Legindi 

  

Omluveni:    

 

 

1/14 Kontrola usnesení 

 

Trvající úkoly:      ---- 

 

2/14 Výběrové řízení : TDI  a BOZP na staveništi pro investiční akci „ Komunitní 

dům pro seniory“ 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí  

zprávu o hodnocení nabídek veřejné zakázky na výběr TDI a KBOZP 

pro investiční akci „Komunitní dům pro seniory“ dle písemné přílohy 

 

2) rozhoduje  

v souladu s příslušným ustanovením zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, uzavřít smlouvu o dílo s účastníkem 

výběrového řízení, jehož nabídka byla ekonomicky nejvýhodnější, 

tj. účastníkem s nejnižší nabídkovou cenou ve výši  1 300 000,-Kč s DPH: 

Ing. Pavel Polák, Na Fojtství 4/1443, 736 01 Havířov, IČ: 28635281 

(ZODP.: TAJ/INV, 5/2023) 

 

 

 

 



 

USNESENÍ č.14  

Rady obce Albrechtice  ze dne 18.5.2023 

 

 

 - 2 -  

3/14 Informace o využití bytového fondu obce v roce 2022, dluh na nájmu 

za užívání obecních bytů a aktuální stav žadatelů o byt 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí  

zprávu o využití bytového fondu obce v roce 2022, o výši dluhu na nájmu 

za bytové prostory a o stavu počtu žadatelů o obecní byty dle písemné 

přílohy 

2) ukládá  

předložit srovnání výše nájmu v bytech v okolních obcích 

 (ZODP.: TAJ/MP, 5/2023) 

 

4/14 Účetní závěrka obce Albrechtice za rok 2022 

Rada obce Albrechtice  

doporučuje  

Zastupitelstvu obce Albrechtice schválit předloženou účetní závěrku obce 

Albrechtice sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2022 včetně výsledku 

hospodaření za účetní období 2022. 

(ZODP.: TAJ/FIN, 6/2023) 

 

5/14 Změna rozpočtu – Rozpočtové opatření č. 6  rozpočtu obce Albrechtice 

na rok 2023 

Rada obce Albrechtice  

schvaluje  

rozpočtové opatření č. 6 rozpočtu obce Albrechtice na rok 2023 dle předloženého 

návrhu. 

(ZODP.: TAJ/FIN, 5/2023) 

 

6/14 Smlouva o vykonání přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

Rada obce Albrechtice  

schvaluje  

Smlouvu o vykonání přezkoumání hospodaření obce za cenu 33.000,- Kč 

(bez DPH) mezi Ing. Jiřím Turoňem, se sídlem Palackého 689/2, 736 01 Havířov 

a Obcí Albrechtice ve znění dle písemné přílohy. 

 (ZODP.: TAJ/FIN, 5/2023) 



 

USNESENÍ č.14  

Rady obce Albrechtice  ze dne 18.5.2023 

 

 

 - 3 -  

7/14 Návrh na uzavření Smlouvy o zřízení pozemkové služebnosti  

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí  

důvodovou zprávu návrhu na uzavření Smlouvy o zřízení pozemkové 

služebnosti č. 34 („vodovodní přípojka“, Kotkovi) 

2) schvaluje 

uzavření Smlouvy o zřízení pozemkové služebnosti č. 34 pro stavbu 

vodovodní přípojky na pozemku parc. č. 2414 v kat. ú. Albrechtice 

u Českého Těšína mezi Obcí Albrechtice a Pavlem Kotkem a Monikou 

Kotkovou, oba bytem Albrechtice, ve znění dle předloženého návrhu 

(ZODP.: TAJ/INV, 5/2023) 

 

8/14 Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 

odběru do obecního systému odpadového hospodářství (nová smlouva) 

Rada obce Albrechtice  

schvaluje 

Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 

odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností EKO-KOM, 

a.s., se sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČO: 251 34 701, ve znění dle 

písemné přílohy. 

(ZODP.: TAJ/ŽP, 5/ 2023) 

 

9/14 Celoroční údržba travnatých ploch v obci – Ing. Mamica Roman – Dodatek 

č. 1 k SoD pro rok 2023 a 2024 

Rada obce Albrechtice 

schvaluje  

Dodatek č. 1 k SoD pro rok 2023 a 2024, týkající se sečení travnatých ploch 

v minimálním počtu 3 seče ročně a nákladů na celoroční údržbu travnatých ploch 

v obci za cenu 294 976,-Kč (bez DPH), mezi Ing. Romanem Mamicou se sídlem 

Bohumínská 1878/6, 733 01 Karviná, IČO: 61932809, a Obcí Albrechtice ve znění 

dle písemné přílohy. 

(ZODP.: TAJ/ŽP, 5/2023) 

 

 



 

USNESENÍ č.14  

Rady obce Albrechtice  ze dne 18.5.2023 

 

 

 - 4 -  

10/14 Stanovisko vlastníka MK – žádost o zřízení vyhrazeného parkovacího místa  

Rada obce Albrechtice  

souhlasí  

se zřízením vyhrazeného parkovacího místa pro držitele průkazu ZTP/P Šimona 

Byrtuse dle žádosti Moniky Byrtusové bytem Albrechtice, na ul. Hornická 

(před B.D. č.p.802 - 806), pozemek p.č. 200/28 v k.ú. Albrechtice u Českého 

Těšína, po dobu platnosti průkazu ZTP/P. 

 (ZODP.: TAJ, 5/2023) 

 

11/14 Poskytnutí finančního daru 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí  

předloženou žádost spolku Spolek přátel Albrechtic o poskytnutí finančního 

daru z rozpočtu Obce Albrechtice na rok 2023  

2) poskytuje 

finanční dar ve výši 4.000,-Kč 

3) schvaluje 

Darovací smlouvu mezi spolkem Spolek přátel Albrechtic se sídlem 

Rekreační 901, 735 43 Albrechtice, IČ: 04012275, a Obcí Albrechtice ve 

znění dle písemné přílohy  

 (ZODP.: TAJ/KULT, 5/2023) 

 

 

 

 

Dne 18.5. 2023 zapsala: Ing. Jarmila Zatloukalová, tajemnice  

 

 

 

      

Mgr. Jan Siostrzonek v.r.          Ing. Jindřich Feber v.r.   

místostarosta            starosta 

 


